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AVANCES EN EL 
TRATAMIENTO 
DEL CÁNCER DE 
MAMA 

18 de enero de 2018 
Hospital Quirónsalud Málaga 
Av. Imperio Argentina, 1

Quirónsalud, la salud persona a persona.
Más de 90 hospitales, institutos y centros médicos dedicados a tu salud en 13 regiones:  
Andalucía I Aragón I Baleares I Canarias I Castilla La Mancha I Cataluña I Comunidad Valenciana I 
Extremadura I Galicia I Madrid I Murcia I Navarra I País Vasco

Hospital Quirónsalud Málaga 
Avenida Imperio Argentina, 1 

 29004 Málaga

Hospital Quirónsalud Málaga 
Avenida Imperio Argentina, 1  
29004 Málaga

902 445 588



MODERADOR

• Juan de la Haba
(Servicio de Oncología) del H. Reina Sofía. Córdoba.

PROGRAMA
15: 30-16:00 

16:00-16:05 

16:05 -16:25 

16:25-16:50 

16:50-17:15 

17:15-17:35 

17:35-18:00 

18:00-18:30 

18:30-18:55 

18:55-19:30 

19:30-20:00 

Recepción de asistentes. Café

Bienvenida

¿Tenemos estandarizada la valoración de la Respuesta Patológica?
Dra. Vanessa Moreno

¿Es hora de revertir la secuencia cirugía-tratamiento adyuvante en cáncer de mama?  
Dr. Claudio Maañon

Plataformas genómicas a quién, cuándo y actitud con el paciente.
Dra. Laura López

Cáncer de mama triple (-) aproximaciones terapéuticas.
Dr. José Miguel Jurado

Perjeta en Neoadyuvancia. Cáncer de mama HER-2 (+). 
Dr. Omar López

Cáncer de mama metastásico HER-2 (+) abordaje terapéutico.
Dr. José Antonio Ortega

Fármacos antiher2, mecanismos de acción, farmacocinética, preparación y costes.       
Dra. Natalia García

Discusión

Conclusiones y Cierre
Dr. José Antonio Ortega

20:00 Cóctel




